
 

 

 

 

夏 

  

          

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５月２８日（木）の１４：００より、菊水こまちの郷の避難訓練を行います。定期的に避難

訓練は開催しておりますが、今回は「運営推進会議」委員の皆様にも参加をお願いし

ております。当日は、消防への通報訓練、避難・誘導訓練のほかに、消火器の使用方

法等について実演演習も行いますので、ご都合が 

よろしければご町内並びに近隣住民の皆様方にも 

ぜひお越し頂ければと思います。 

ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

菊水こまちの郷では、ご利用者様・ご入居者様の 

ご希望に応じて、出前を注文して頂いております。 

大切な記念日にご家族様と一緒に出前を注文する 

事もできます♪ご希望等ございましたら、お気軽に 

職員までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

避難訓練開催のお知らせ 

外出レクシーズンの到来です。例年より早く、桜の開花宣言も 

発表となりました。今年も皆様にとって楽しみとなる行事の 

企画をしていきます。また、個別に対応するゴールデンプラン 

についても、実施していきたいと思います。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

菊水こまちの郷では、『お食事』に関するご意見をご利用者様・ご入居者様へ聞き取りし、サ

ービスの質の向上に努めております。今回は、３月に実施した嗜好調査結果の一部を記載さ

せて頂きました。 ★対象者は特養入居者１４名 小規模多機能型居宅介護利用者６名★ 

       

お食事について総合的な評価（左図）では普通・満足していると答えられた方が 9割という結果とな

りました。お食事について改善を望むこと（右図）では、味付け・温度に関してのご意見が多くあり

ました。温度に関しては、これから気温が暑くなり、厨房内の温度を調整していく中で、ご飯が冷め

てしまうことも考えられますが、適した温度でお食事を提供出来るよう努力して参ります。今回は、

味付けに関してのご意見が多くあったため、4月 27日より 2週間、さらに具体的なお食事のアンケ

ートを実施することに致しました。結果をデータ化し、どこを改善すべきか検討して参ります。 

 

 

 

 

 

 

お食事について総合的な評価 

満足 

普通 

不満 40％ 

10％ 

0

2

4

6

8

10

お食事について改善を望むこと 

メニューについて 

ごはんの炊き方 

味付け 

おかずの量 

料理の温度 

当施設では「通い」を中心として、必要に応じて

「泊り」や「訪問」を組み合わせて対応する、小規

模多機能型居宅介護のサービスを行っております。 

今回は小規模多機能型居宅介護についての制度改

正に関わる部分をご紹介いたします。 

平成２７年４月より小規模多機能型居宅介護の登

録枠が拡大されました。以前は登録枠が２５名でし

たが、今回の改正により２９名へとなりました。ま

た、「通い」定員枠の上限も最大１５名から１８名

に変更となりました。体験利用も随時承っておりま

すので、お気軽にご相談ください♪ 

☆ お問い合わせ先 ☆ 

TEL：０１１－８１１－８１１０ （平日 9：00～17：30） 

担当：近藤 

 

 

 

 

 

以下の予定となっておりますが追加

変更となる場合がございます。 

5/7 （木）：２Ｆお花見ドライブ 

5/9 （土）：町内会春季清掃活動 

5/11（月）：４Ｆお花見レク 

5/12（火）：小規模お花見レク 

5/13（水）：小規模お花見レク 

5/13（水）：３Ｆ・４Ｆお花見レク 

5/14（木）：２Ｆお花見レク 

5/18（月）：３Ｆお花見レク 

5/27（水）：こまちガーデン苗植え 

50％ 


